



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าโมง

เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

อาศัยตามมาตราข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 มาตราที่ 9(3) ภายใต้ข้อบังคับตามมาตรา  
ข้อ 14 มาตราข้อ 15 กำหนดว่าหน่วยงานของรัฐต้องจัดให้มีข้อมูลข่าวสารทางราชการ ประกาศให้ประชาชน  
สามารถรับทราบ

องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าโมง อำเภอบ้านมือ จังหวัดอุดรธานี จะดำเนินจ้างเหมาโครงการ  
ก่อสร้างรั้วสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าโมง ตำบลจำป่าโมง อำเภอบ้านมือ จังหวัดอุดรธานี  
ขนาดประตูเหล็กกว้าง 4 เมตร สูง 2 เมตร จำนวน 4 ชุด รั้วสูง 2.50 เมตร จำนวน 38 ช่อง ช่องละ 3 เมตร  
ความยาว 114 เมตร ราคากลาง 299,800 บาท ( สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน )

สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง ตามแบบ  
ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลาง ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 5 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

(ลงชื่อ).....

(นายกิตติคุณ คนบุญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าโมง

**สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง**

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง

โครงการ ก่อสร้างรั้วรอบองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง หมู่ 7 ตำบลจำปาโมง อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ปริมาณงาน ยาว 114 เมตร สูง 2.50 เมตร รั้วเหล็กยาวช่องละ 4.00 เมตร 4 ช่อง

แบบเลขที่ อบต.จปม. 2/2559

ประมาณการตามแบบ ปจ.4

ประมาณราคาเมื่อ 4 มกราคม 2559 ระยะเวลาก่อสร้าง 80 วัน

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง บาท	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างรั้วเหล็ก 4 ชุด	36,568.00	1.2726	46,536.44	Factor F
2	งานก่อสร้างรั้ว	199,063.92	1.2726	253,328.74	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % คอกเบี้ยเงินกู้ 7 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง ขอเบิกเพียง			299,865.18 299,800.00	ระยะเวลา 30 วัน
ตัวอักษร ( สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน )					

ราคาน้ำมันดีเซล 21.15 บาท/ลิตร เจริญ 2,306.15 บาท/ เมตร

พ.อ.อ.

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( แพง จันเต )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง

( ลงชื่อ )

( นายวิวัฒน์ ทองทิพย์ )

ผอ.กองช่าง อบต.จำปาโมง

กรรมการกำหนดราคากลาง (ลงชื่อ)

( นายสหัสชัย เสนารินทร์ )

เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

กรรมการกำหนดราคากลาง

( ลงชื่อ )

( นางยุวดี นิโคล )

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี รักษาการ ผอ.กองคลัง

กรรมการกำหนดราคากลาง จ.อ.

( วิเชษฐ ทองมีศรี )

เจ้าพนักงานป้องกันบรรเทาสาธารณภัย

กรรมการกำหนดราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลจำป๋าโมง

ประมาณราคา ค่าก่อสร้างรั้วรอบสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลจำป๋าโมงบ้านโนนสว่าง ชาว 114 เมตรสูง 2.50 เมตร แบบ ปจ.4  
 งานที่ หมู่ที่ 7 บ้านโนนสว่าง ตำบลจำป๋าโมง อําเภอบ้านฝาง จังหวัดอุดรธานี แบบเลขที่ จปม 2/59  
 กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจำป๋าโมง ประมาณการเมื่อวันที่ 4 มกราคม 2559  
 ราคามั้กับมติเขต 21.15 บาท/ติสร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานฐานราก,เสา,คาน								
1	งานขุดดิน	14.06	ลบ.ม			99.00	1,391.94	1,391.94	
	งานดินกลบข้างคัน	99.00	ลบ.ม.	74	7,326.00	99.00	9,801.00	17,127.00	
	ทรายปรับระดับ	1.00	ลบ.ม	335.00	335.00	99.00	99.00	434.00	
	คอนกรีตหอยบ 1:3:5	1.14	ลบ.ม	1,246	1,420.44	306.00	348.84	1,769.28	
	คอนกรีตหอยบ 1:2:4	9.88	ลบ.ม	1,444	14,266.72	306.00	3,023.28	17,290.00	
	เหล็ก RB 6 มม.	114.00	เส้น	50	5,700.00			5,700.00	
	เหล็ก RB 9 มม.	154.00	เส้น	110	16,940.00			16,940.00	
	ลวดมัดเหล็ก	19	กก	35	665.00			665.00	
	ไม้แบบ	19	กบฟ	443	8,417.00	115.00	2,185.00	10,602.00	
2	งานก่อ	79.8	ตร.ม			60.00	4,788.00	4,788.00	
	คอนกรีตบล็อค	1,064.00	ก้อน	13	13,832.00			13,832.00	
	ปูนซีเมนต์ผสม	19	ถุง	121	2,299.00			2,299.00	
	ทราย	1.5	ลบ.ม	335	502.50			502.50	
3	งานฉาบ	159.6	ตร.ม			82.00	13,087.20	13,087.20	
	ปูนซีเมนต์ผสม	19	ถุง	121	2,299.00			2,299.00	
	ทราย	4	ลบ.ม	335	1,340.00			1,340.00	
4	คําขายลวดด็กขนาด 0.04 #	126	ตร.ม	225	28,350.00			28,350.00	
	ท่อเหล็กเค็อบสังกะสีขนาด 1.5" ยาว 6 เมตร	76	ท่อน	694	52,744.00			52,744.00	
	ลวดเชื่อม	11	เส้น	3	33.00			33.00	
	สีน้ำมัน	19	กป	230	4,370.00			4,370.00	
	สีน้ำพลาสติก	10	กป	350	3,500.00			3,500.00	
								199,063.92	
	รวมค่าวัสดุ				164,339.66				
	รวมค่าแรง						34,724.26		
	รวมค่าแรงและค่าวัสดุ							199,063.92	
	F= 1.2726							253,328.74	
	ขอยกเพ็อง							253,300.00	
									( สองแสนห้าหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน)



พ.อ.อ.

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( แพง จันเต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าโมง

( ลงชื่อ )



กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายวิวัฒน์ ทองทพย์ )

ผอ.กองช่าง อบต.จำป่าโมง

( ลงชื่อ )



กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายสทธิชัย เสนารินทร์ )

เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

( ลงชื่อ )



กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางยุวดี นิโคล )

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี รักษาการ ผอ.กองคลัง

จ.อ.



กรรมการกำหนดราคากลาง

( วิเชษฐ )

( ทองมีศรี )

เจ้าพนักงานป้องกันบรรเทาสาธารณภัย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรั้วรอบองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง หมู่ที่ ๗ ตำบลจำปาโมง  
อำเภอบ้านฝาง จังหวัดอุดรธานี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๒๙๙,๘๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดยาว ๑๑๕ เมตร สูง ๒.๕๐ เมตร รั้วเหล็กยาวช่องละ ๔.๐๐ เมตร ๔ ช่อง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มกราคม ๒๕๕๔ เป็นเงิน ๒๙๙,๘๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  ๑. แบบ ปร.๔
  ๒. แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. พ.อ.อ. แพง จันเต	ตำแหน่ง ปลัด อบต. จำปาโมง	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๒. นายวิวัฒน์ ทองทิพย์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการกำหนดราคากลาง
๓. นายสหรัช สมนารินทร์	ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์	กรรมการกำหนดราคากลาง
๔. นางยุวดี นิโคล	ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานการเงินและบัญชี	กรรมการกำหนดราคากลาง
๕. จ.อ.วิเชษฐ ทองมีศรี	ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานป้องกันฯ	กรรมการกำหนดราคากลาง